Prefeitura Municipal de Porto Real
         Estado do Rio de Janeiro

A Prefeitura Municipal de Porto Real através da Secretaria de Educação, Cultura e Turismo, e do Grupo de Trabalho de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, designada pelo Decreto Nº 2973/11/2023, torna público o Resultado de
Habilitados e não Habilitados – Edital-SMECT N 006 de 16 de novembro de 2023 – Lei Paulo Gustavo Nº 195/2022.

1 – Candidatos inscritos

                                                                                    HABILITADOS / NÃO HABILITADOS

     NOME DO PRODUTOR                   CATEGORIA DO PROJETO                        SITUAÇÃO DO PROJETO

Alex Silva de Oliveira  Art.6° , Inciso | Audiovisual – História da Capoeira                                      Habilitado

Gilson Rodrigues Gomes Art.6° , Inciso | Audiovisual – História da Capoeira                                      Habilitado

Jose Paulo Tardeli Junior  Art.6° , Inciso | Audiovisual – História da Capoeira                                      Habilitado

Paulo Rezende dos Santos  Art.6° , Inciso | Audiovisual – História da Capoeira                                      Habilitado

Ana Carla Felizardo  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Dança                                      Habilitado

Elielton Nascimento Fernandes Brito Art.6° , Inciso | Audiovisual – Dança                                      Habilitado

Fabrício da Silva  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Dança                                      Habilitado

Yuri Willon Candido  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Dança                                      Habilitado

Divino Jesus de Paula  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Teatro                                      Habilitado

Gledson Nascimento de Lima  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Teatro                                      Habilitado

Luciano da Silva  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Teatro                                      Habilitado

Bruno Machado da Silva e Silva  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Povos Originários                                      Habilitado

Alexandre Junior da Silva Narciso  Art.6° , Inciso | Audiovisual – Documentário História da
Cidade de Porto Real

                                    Habilitado

Érico Ernane de Paula Oliveira  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                      Habilitado

Fabrício Augusto de Paula Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Felipe Castro Rodrigues  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Giovani Vieira Leite  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Juliano Pereira da Silva  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Rafael Roberto Esteves Vieira  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Sávio Pereira Souza  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

Sebastião Belmiro de Jesus Junior  Art.6° , Inciso | Audiovisual –  Vídeos Livres na Vertical                                     Habilitado

LM AUDIOVISUAL LTDA - Lopes
Mídia

Art 6° , Inciso || - Apoio a Sala de Cinema                                      Habilitado

Edgar Ziler Freitas  Art 6° , Inciso || - Apoio a Sala de Cinema                                Não Habilitado

MAC COMUNICAÇÃO E
PRODUÇÃO LTDA

Art 6° , Inciso ||| - Apoio a Formação / Qualificação e Difusão                                      Habilitado

Alvaro Luiz Simmons Gonçalves  Art 6° , Inciso ||| - Apoio a Formação / Qualificação e Difusão                                 Não Habilitado

Associação Centro Cultural Arte em
Cena

Art 8° , Demais  Áreas da Cultura – Festival de Dança                                     Habilitado

Associação dos Amigos da Música de
Porto Real

Art 8° , Demais Áreas da Cultura – Festival de Música                                 Não Habilitado

Daniele Rodrigues Soares  Art 8° , Demais Áreas da Cultura – Festival de Música                                 Não Habilitado

Hellen Vitoria dos Reis  Lopes  Art 8° , Demais Áreas da Cultura – Festival de Música                                      Habilitado

Associação Vittorio Emanuelle  Art 8° , Demais Áreas da Cultura – Festival Gastronômico                                     Habilitado

Ana Maria Veloso Nogueira  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                    Habilitado

Débora Silva  Soares de Lima  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                    Habilitado

Elenice Mendes Lessa  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                    Habilitado

Enelsi Lopes da Costa Reis

Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                    Habilitado

Érica Negri Barreto  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Ester Maria Pereira de Souza  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Jeferson Gomes de Oliveira  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Rosana Cristina de Oliveira
Magalhães

Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Sandra Soares Sena  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Suelen Natalie de Souza Silva  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Jorgiane de Carvalho Cardoso Lima  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Felipe da Silva Carvalho  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Gleiciane Alves de Oliveira  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

GiseleAparecida de Carvalho Vasc.
Barbosa

Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Ivone Marassi Muniz  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Maristela dos Santos Batista  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De                                    Habilitado

Porto Real

Monique Aparecida de Souza Silva  Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Salete Nascimento de Paula Oliveira

Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

Rosimary Marinho Rodrigues Art 8° , Demais Áreas da Cultura - Prêmio Artesanato De
Porto Real

                                   Habilitado

2 – Os proponentes habilitados deverão apresentar o comprovante de situação cadastral, pessoa física e pessoa jurídica, até o dia 22 de

janeiro de 2024, de segunda a sexta - feira no horário de 8 h e 30 min até 16 h e 30 min no Departamento de Cultura e Turismo (Casa do

Imigrante – Horto Municipal), localizado na Avenida Dom Pedro II – Bairro  Jardim Real - Porto Real/RJ

Comissão de Trabalho

Francisco de Assis Souza Carvalho Junior

Marcello Azenha da Silveira Araújo Stocco

Gustavo Massi Leão

Leonard de Assis Campos

Ariosto Roberto Pederassi Junior

Christian Georgea S. Junqueira

Hamilton Francisco de Souza Filho